DELIBERAÇÃO Nº 013/2014  – CEDCA/PR

Considerando a Deliberação nº 079/12 e 016/13 CEDCA/PR, que aprovaram o Projeto “Meu

Futuro  Qualificação”,  da  entidade  social  Provopar  Estadual  Ação  Social,  o  Conselho

Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA/PR reunido ordinariamente em

21 de fevereiro de 2014;

DELIBEROU

Art.1º  Pela  aprovação  do  deslocamento  de  uma  das  turmas  do  Projeto  “Meu  Futuro

Qualificação”, da entidade social Provopar Estadual Ação Social, protocolo nº 11.658.623-1,

programadas no município de Maringá, para o município de Curitiba, tendo em vista que

foram previstas 02 turmas para Maringá. Justifica-se a alteração devido a grande demanda

existente atualmente em Curitiba, de capacitar adolescentes/jovens na área administrativa,

já que a capital não conta com nenhuma turma, e desta forma podem inseri-los no mercado

de trabalho.

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 21 de fevereiro de 2014.

Édina Maria Silva de Paula
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da

Criança e do Adolescente – CEDCA/PR

Deliberação nº 013/2014 – CEDCA/PR            Publicada no DIOE  nº    9180 de 04/04/2014                                                                                    1